
  

 

 

- 1 - 

 

 
 
 
 

 
 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 

v platném znění, na stavební práce s názvem: 
 
 
 
 
 
 

„Revitalizace veřejného prostranství Štarnov“ 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Identifikační údaje o zadavateli: 
Zadavatel ve smyslu zákona: Veřejný zadavatel 
Název zadavatele: Obec Štarnov 
Sídlo zadavatele: Štarnov, č.p.131, 783 13 Štarnov 
IČ: 00635685 
Osoba oprávněná jednat: 
Profil zadavatele: 

Ing. Stanislav Nykl, starosta  
https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1114  

 
 
 

2. Identifikační údaje o osobě zastupující zadavatele: 
Název zastupujícího: Ing. Stanislav Losert 
Sídlo zastupujícího: Neředín, Zelená 581/13, 779 00 Olomouc 
IČ: 46558861 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Stanislav Losert 
e-mail: losert.s@seznam.cz 



  

 

 

- 2 - 

 

3. Druh a předmět veřejné zakázky 
Jedná se o zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce, dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), v platném znění, pod názvem: „Revitalizace veřejného 
prostranství Štarnov“ v rámci projektu dotovaného z Regionálního operačního programu Střední Morava 
(dále jen „ROP SM“). 

 

Místo plnění veřejné zakázky:              k.ú. Štarnov (763161), 
              obec Štarnov, okres Olomouc 
Doba plnění veřejné zakázky: 

Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky:   červenec  2015 
Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky:  nejpozději do 31. 12. 2015 

Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH:  9.426.720,82 Kč 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky CPV kód:  45000000-7 Stavební práce 
                                                                                                            45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné plochy 
                                                                                                            71320000-7 Technické projektování 
                                                                                                            71250000-5 Architektonické, technické a   
                                                                                                                                zeměměřičské služby 

 
Účelem zakázky je nalézt nejvýhodnější nabídku na komplexní realizaci stavebních prací a zajištění publicity 
spojených s revitalizací středu obce Štarnov. Bližší specifikace předmětu plnění obsahuje Příloha č.4 – 
Projektová dokumentace (zpracovatel Atelis – Ateliér liniových staveb, Ing. Lindou Smítalovou, IČ: 742 
76 361, Hviezdoslavova 114/1, 783 01 Olomouc, verze 02/2015); Příloha č.3 – Položkový rozpočet (výkaz 
výměr), které jsou závaznou součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH je zároveň stanovena zadavatelem jako nejvyšší přípustná 
a maximální nabídková cena. 

Nedodržení stanovené nejvyšší přípustné nabídkové ceny znamená nesplnění podmínek stanovených 
zadavatelem, jehož důsledkem bude vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče z účasti ve 
výběrovém řízení. 

  

4. Údaje o oznámení zadávacího řízení: 
Datum odeslání výzvy zájemcům, a uveřejnění na profilu zadavatele:  29. 4. 2015 
      
5. Údaje o uchazeči 
Uchazeč je povinen uvést v nabídce v souladu s ustanovením §68, odst. 2, zákona v návaznosti na 
ustanovení §17, písm. d), zákona své identifikační údaje takto: 

Právnické osoby: 
Obchodní firma nebo název  
Sídlo 
Právní forma 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu 
Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (vč. doložení originálu nebo úředně ověřené 
kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc) 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 
 

Fyzické osoby: 
Jméno, příjmení, případně obchodní firma 
Rodné číslo nebo datum narození 
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 



  

 

 

- 3 - 

 

Součástí nabídky musí rovněž být, dle § 68, odst. 3, zákona: 
a)  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty 

pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele,  
b)  má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek,  

c)  prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

 

Podává – li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně smlouvu podle § 51, 

odstavec 6, zákona (např. smlouva o sdružení), ve které je obsažen závazek, že všichni dodavatelé, kteří 

podávají společnou nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních závazků 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou vázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tato listina musí být opatřena 

razítky a podpisy oprávněných osob všech účastníků společné nabídky. 
 

V nabídce bude dále uvedeno pro všechny dodavatele, kteří podávají společnou nabídku: 

V případě právnické osoby 
Obchodní firma nebo název  

Sídlo 

Právní forma 

Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 

Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu 

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (vč. doložení originálu nebo úředně ověřené 

kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc) 

Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 
 

V případě fyzické osoby: 
Jméno, příjmení, případně obchodní firma 

Rodné číslo nebo datum narození 

Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště 

Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 

Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 
 

Pokud dodavatelé, kteří podávají společně nabídku, zvolí reprezentanta sdružení dodavatelů, uvede 

uchazeč identifikační údaje reprezentanta sdružení. 

 

6. Prohlídka místa plnění dle § 49, odst. 5 zákona 
              Z důvodu volně přístupné lokality zadavatel neorganizuje prohlídku budoucího předmětu veřejné zakázky. 

 

7. Údaje o podání nabídky dle § 69 zákona 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 

současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. Nabídku může podat společně s jinými dodavateli (společná nabídka více dodavatelů). Pokud 

dodavatel podá více nabídek samostatně, nebo společně s dalšími dodavateli, či je subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky, 

podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně 

vyloučí z účasti v zadávacím řízení.  Varianty nabídky nejsou přípustné. 
 

Lhůta a místo pro podání nabídky 
Nabídky se podávají v listinné podobě. Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené 

názvem veřejné zakázky a nápisem NEOTEVÍRAT na adresu zadavatele:  Štarnov, č.p. 131, 783 13 
Štarnov. Obálky musí být viditelně označeny adresou, na kterou je možné oznámit uchazeči nepřijetí 

nabídky z důvodu jejího podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 



  

 

 

- 4 - 

 

Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání uchazečům, resp. zveřejnění 
výzvy na profilu zadavatele, a končí dnem 14. 05. 2015 v 10:00 hod. Všechny nabídky musí být doručeny 
na výše uvedenou adresu do skončení lhůty pro podání nabídky. Nabídky lze podávat prostřednictvím 
držitele poštovní licence, nebo osobně po předchozí telefonické domluvě se  zadavatelem, uvedeným 
v bodě 1 Výzvy. 
 
Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si takovou 
nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka musí být podána v českém jazyce, a nesmí obsahovat překlepy nebo opravy, které by zadavatele 
uvedly v omyl. Jednotlivé listy nabídky budou zapečetěny proti vyjmutí a očíslovány vzestupně. 

8. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami 
Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány ihned, tedy 14. 05. 2015 v 10:01 hodin, v sídle zadavatele. 
 

Pro otevírání obálek bude stanovena tří členná komise. Členy komise jmenuje zadavatel. Členové komise 
jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti se svou účastí v 
komisi.  Otevírání obálek se může účastnit jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka byla podána ve lhůtě 
pro podání nabídek. Při otevírání obálek se tito zástupci uchazečů musí prokázat plnou mocí vystavenou 
osobou oprávněnou za uchazeče jednat. 

9. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatelů   

Rozsah kvalifikace   

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona 
b) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona odst. 3 písm. a), b), d) 
c) technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. a), c) zákona 

 

Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele je předpokladem pro posouzení a hodnocení 
nabídky uchazeče, včetně zahraničních uchazečů, podle § 51 zákona ve lhůtě pro podání nabídek, pravost a 
stáří dokladů se řídí § 57 zákona.  
Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může uchazeč prokázat kvalifikaci v souladu s ustanovením 
§51, odst. 4, zákona. V případě společné nabídky několika dodavatelů, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci 
dle ustanovení §51, odst. 6, zákona.  
 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení prokáže uchazeč splnění kvalifikačních předpokladů předložením 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem splňuje – viz příloha č. 5 zadávací dokumentace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena 

smlouva podle § 82, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály, nebo úředně 

ověřené kopie, dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82, odst. 4, zákona. 

Základní kvalifikační předpoklady a jejich prokázání 

Splnění těchto kvalifikačních předpokladů § 53, odst. 1, zákona prokáže dodavatel (vítězný uchazeč) 
předložením: 
a)  výpisu z evidence Rejstříku trestů právnické osoby a statutárního orgánu [odstavec 1 písm. a) a b) a 

odstavec 2 písm. b)],  
b)  potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

[odstavec 1 písm. f)] – daňové nedoplatky 
c)  potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)] – nedoplatky na pojistném, zdravotním 

pojištění a politice zaměstnanosti v zemi sídla uchazeče, 
d) čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), a i) až k)]. 
 

 

 



  

 

 

- 5 - 

 

Profesní kvalifikační předpoklady   

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů § 54 písm. a), b,) d) prokáže dodavatel (vítězný uchazeč), 
který předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán,  
b)  doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci – živnostenské 
oprávnění v oboru provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

c)  doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů – 
osvědčení autorizovaného inženýra nebo technika nebo osoby usazené nebo osoby hostující 
nebo jiné dle §7, odst. 1 zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění v oboru pozemních staveb nebo 
dopravní stavby a geotechniky, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. 

 
Zadavatel požaduje doložení formy spolupráce s autorizovanou osobou následujícím způsobem:  
a) v případě zaměstnance čestným prohlášením o trvání zaměstnaneckého poměru podepsané oprávněnou 

osobou za uchazeče či jeho jménem jednat,  
b) v případě osoby v jiném pracovním poměru čestným prohlášením o trvání tohoto poměru podepsané 

oprávněnou osobou za uchazeče či jeho jménem jednat,  
c) v případě externí spolupráce čestným prohlášením autorizované osoby o budoucí spolupráci této osoby 

se zájemcem v případě realizace této veřejné zakázky. Takové čestné prohlášení bude podepsané 
citovanou autorizovanou osobou.  
 

Zadavatel upozorňuje, že osoby, které nejsou zaměstnanci dodavatele, případně osoby v jiném pracovním 
poměru, jsou s poukazem na ustanovení § 51, odst. 4 zákona subdodavateli dodavatele.  

 
Uchazeč může k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle §53 zákona, a profesních 
kvalifikačních předpokladů dle §54 zákona, předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle 
§127 zákona. Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů dle §134 nebo §143 zákona. 
 
Technické kvalifikační předpoklady   
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele (vítězného uchazeče) pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce veřejný zadavatel požaduje: 

a) seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o 
řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat název 
zakázky, zadavatele zakázky včetně kontaktní osoby, cenu bez DPH, dobu a místo provádění stavebních 
prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. Zadavatel 
požaduje doložení seznamu min. 4 staveb, každá o objemu min. 4,5 mil. Kč bez DPH, jejichž 
předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce pozemních komunikací, kde minimálně u 2 
z uvedených staveb prováděl dodavatel pokládku živičných vrstev vlastní kapacitou v rozsahu 
minimálně 1100 m2. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že v souladu s ustanovením § 44, odst. 6 zákona vyhrazuje věcně 
vymezené části plnění předmětu veřejné zakázky, které nesmí být plněny subdodavatelem, což má za 
následek, že uchazeč není oprávněn prokázat technický kvalifikační předpoklad“ minimálně 2 referenční 
stavby, kde uchazeč prováděl dodavatel pokládku živičných vrstev vlastní kapacitou v rozsahu 
minimálně 1100 m2“ v souladu §51, odst. 4 zákona subdodavatelem. 

b) doložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací a to: 

 Hlavní stavbyvedoucí - min. vysokoškolské vzdělání technického směru, minimální délka praxe 5 let, 
autorizovaná osoba ČKAIT v oboru dopravní stavby, reference při vedení realizace silničních dopravních 
staveb u min. 2 dokončených silničních dopravních staveb, 



  

 

 

- 6 - 

 

Stavbyvedoucí – min. středoškolské vzdělání v oboru stavebním; autorizovaná osoba ČKAIT v oboru 
dopravní stavby; minimální délka praxe 3 let; reference při vedení realizace silničních dopravních staveb 
u min. 1 dokončené silniční dopravní stavby, 

     Požadovaný údaj o splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatel prokáže přiložením 
strukturovaného profesního životopisu pro jednotlivé osoby odpovědné za plnění veřejné zakázky. 
Jednotlivé strukturované profesní životopisy musí být jednotlivými osobami podepsány. Každý 
strukturovaný profesní životopis musí minimálně obsahovat osvědčení o vzdělání (prostá kopie), 
osvědčení o odborné způsobilosti (prostá kopie), seznam realizovaných staveb (referenční stavby). 
Z doloženého seznamu realizovaných staveb musí být zřejmé, že pracovník na těchto stavbách pracoval 
na požadované pozici. Součástí seznamu realizovaných staveb musí být název zakázky, název 
zadavatele zakázky včetně kontaktní osoby, doba a místo provádění stavebních prací.  

c) přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici min. 1 finišer na pokládku asfaltových směsí a min. 2 silniční válce nad 
3,5 t na hutnění živičných vrstev a to formou čestného prohlášení. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že v souladu s ustanovením § 44, odst. 6 zákona vyhrazuje věcně 
vymezené části plnění předmětu veřejné zakázky, které nesmí být plněny subdodavatelem, což má za 
následek, že uchazeč není oprávněn prokázat technický kvalifikační předpoklad “min. 1 finišer na pokládku 

asfaltových směsí a min. 2 silniční válce nad 3,5 t na hutnění živičných vrstev“ v souladu §51, odst. 4 
zákona subdodavatelem. 

10. Posouzení a hodnocení nabídek 

Hodnotící komise je jmenována zadavatelem, v počtu 5-ti členů, každý člen hodnotící komise má také svého 
náhradníka. Hodnotící komise provede posouzení a hodnocení nabídek uchazečů z hlediska požadavků 
stanovených v souladu se zákonem a zadávací dokumentací, včetně posouzení kvalifikace uchazečů. Členy 
komise jmenuje zadavatel. Členové komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se 
dozvěděli v souvislosti se svou účastí v komisi. 
 

Uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí veřejný zadavatel 
bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče, včetně důvodů, veřejný zadavatel uchazeči 
bezodkladně oznámí jeho uveřejněním na profilu zadavatele v souladu s §60, odst. 2, resp. §76, odst. 

6, zákona; a v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
 

Hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky   

Zadavatel zvolil kritérium pro zadání zakázky ekonomickou výhodnost nabídky na základě uvedených 
hodnotících kritérií.  
Výběrové řízení bude hodnoceno na základě čtyř dílčích hodnotících kritérií (multikritérium), a to 
v následujícím členění: 

A) Nejnižší nabídková cena bez DPH (váha: 70%), 

B) Délka realizace konečného díla - v kalendářních dnech (váha 10%), 

C) Nástup na k odstranění vad v záruční době – v hodinách (10%), 

D) Délka poskytnuté záruky na konečné dílo – v měsících (váha: 10%). 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost, dle popisu a výpočtu 
uvedených dílčích kritérií A - D. Hodnocené nabídky budou dle těchto kritérií (bodového rozpětí) seřazeny od 
nejvýhodnější po nejméně výhodnou s tím, že nejvýhodnější je nabídka, která získá celkově nejvíce bodů. 
Hodnocení proběhne tak, že každé kritérium obdrží bodové ohodnocení, a zakázka bude přidělena té 
nabídce, která získá nejvyšší počet vážených bodů v součtu za jednotlivá dílčí kritéria. V případě, že nastane 
rovnost bodů, bude o konečném pořadí uchazečů rozhodovat nejnižší nabídková cena bez DPH. 
 
Výpočet hodnotícího kritéria A) nejnižší nabídková cena bez DPH – váha 70%: 

(nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena) x 100 x váha 0,70 = XX,XX bodů 



  

 

 

- 7 - 

 

Výpočet hodnotícího kritéria B) Délka realizace konečného díla - v kalendářních dnech – váha 10%: 

(nejnižší počet nabídnutých dnů pro výstavbu / nabídka počtu dnů hodnoceného uchazeče) x 100 x váha 

0,10 = XX,XX bodů 

Nejnižší hodnotu v subkritéria B připouští zadavatel 1 kalendářní den. Pokud uchazeč nabídne dobu nižší 
než 1 kalendářní den, bude hodnocen jako by nabídl 1 kalendářní den.  

Výpočet hodnotícího kritéria C) Nástup k odstranění vad v záruční době – v hodinách – váha 10%: 

(nejnižší počet nabídnutých hodin pro nástup k odstranění vad v záruční době  / nabídka počtu hodin 

hodnoceného uchazeče) x 100 x váha 0,10 = XX,XX bodů 

Nejnižší hodnotu v subkritéria C připouští zadavatel 1 hodinu. Pokud uchazeč nabídne dobu nižší než 1 
hodina, bude hodnocen jako by nabídl 1 hodinu.  

Výpočet hodnotícího kritéria D) Délka poskytnuté záruky na konečné dílo – v měsících – váha 10%: 

(hodnocená délka záruky / nejdelší nabídnutá záruční doba) x 100 x váha 0,1 = XX,XX bodů 

Nejnižší hodnotu v subkritéria D připouští zadavatel 1 kalendářní měsíc. Pokud uchazeč nabídne dobu nižší 
než 1 kalendářní měsíc, bude hodnocen jako by nabídl 1 kalendářní měsíc. 

Nejvyšší hodnotu subkritéria D připouští zadavatel 120 kalendářních měsíců. Pokud uchazeč nabídne dobu 
delší než 120 kalendářních měsíců, bude hodnocen jako by nabídl 120 kalendářních měsíců. 
 

Zadavatel oznámí rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky do 5-ti pracovních dnů po rozhodnutí na 

profilu zadavatele, v souladu s §81 zákona. V tom případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a uchazečům okamžikem zveřejnění na profilu zadavatele. 
Od tohoto okamžiku se také začíná počítat lhůta pro možnost podání námitek podle § 110, odst. 4. 

 

11. Obchodní podmínky: 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci zakázky v podobě návrhu smlouvy o dílo, která je 
závaznou součástí zadávací dokumentace - viz příloha č. 2 zadávací dokumentace. Uchazeč do návrhu 
smlouvy o dílo doplní údaje nezbytné pro vznik smlouvy (podbarvené části). 
Závazné platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. Uchazeč je povinen stanovené platební 
podmínky respektovat. Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem 
jednání právnické, či fyzické, osoby dle platné legislativy České republiky (ve všech částech k podpisu 
určených).  

Pokud se v technických podmínkách vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně 
jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládané 
charakteristiky a uchazeč je oprávněn navrhnout i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 

Doplňující parametry obchodních podmínek (viz Příloha č.2 – Návrh smlouvy o dílo): 

Na dodatečné, nebo zapomenuté, položky technologií stavebních prací použitých v projektové 
dokumentaci dle čl.II, odst. 3, které nebyly zahrnuty do nabídkového rozpočtu zadávacího řízení, nebude 
brán zřetel, a je na ně nahlíženo, že jsou započítány jako skryté náklady souvisejících položek 
rozpočtu/výkazu výměr. Tato klauzule neplatí v případě oboustranně odsouhlasených víceprací stavby nebo 
v případě změny objemu prací, nutných pro zdárné dokončení stavby (viz. čl. IV.odst. 3). 
 Zhotovitel může převádět práva, povinnosti, závazky, nebo dílčí plnění plynoucí z této smlouvy na třetí 
osobu (subdodavatele). (viz. čl. X odst. 18) 
 Zhotovitel hodlá využít při realizaci díla subdodavatelé, uvedené v tomto bodě smlouvy o dílo. Jedná se o 
subdodavatele, jejichž celkový podíl na realizaci díla přesáhne 10% z ceny díla. Výměna kteréhokoli ze 
subdodavatelů uvedených v tomto bodě smlouvy o dílo je možná jen s předchozím písemným souhlasem 
objednatele, který svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. Za důvod odepření souhlasu se 
však považuje, pokud má jít o výměnu subdodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokázal v zadávacím 
řízení kvalifikaci a zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro prokázání kvalifikace v zadávacím řízení, 
že nový subdodavatel splňuje kvalifikaci v minimálně v rozsahu, v němž ji v zadávacím řízení prokázal 
původní subdodavatel. Zadavatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou subdodavatele tehdy, 



  

 

 

- 8 - 

 

pokud navrhovaný subdodavatel podal v zadávacím řízení vlastní nabídku nebo byl subdodavatel jiného 
uchazeče, kterým uchazeč prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízení. (viz. čl. X odst. 19) 
Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku účinnosti smlouvy spočívající v tom, že v případě 
nepřidělení či zkrácení dotačních finančních prostředků určených pro účely úhrady ceny díla ve smyslu této 
smlouvy příslušnými orgány rozhodujícími o dotaci, eventuálně v případě nerozhodnutí o přidělení dotace 
nejpozději do 30. 06. 2015 tato smlouva bez dalšího pozbývá účinnosti a smluvní strany jí nejsou dále 
vázány, aniž by si byly povinny navzájem cokoli kompenzovat, pokud se nedohodnou jinak. O této 
skutečnosti, jakož i o skutečnosti přidělení dotačních prostředků, je objednatel povinen bez zbytečného 
odkladu informovat zhotovitele. (viz. čl. XII. Odst. 4) 
 
  

Nepodepsaná smlouva je nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona, a je proto právně neúčinná. 

Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění 

podmínek zadání. 

12. Subdodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 

jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce specifikoval pouze ty subdodavatele, jejichž celkový podíl na 

realizaci díla přesáhne 10% z ceny díla. Dodavatel tak učiní čestným prohlášením, v němž uvede, jakou část 

této veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat – s uvedením druhu dodávek, služeb nebo 

stavebních prací a s uvedením procentuálního (%) finančního podílu ve veřejné zakázce.  

Dodavatel doloží v nabídce závazné písemné prohlášení každého subdodavatele o budoucí spolupráci, 

podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. V požadovaném prohlášení, 

zpracovaném samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se každý subdodavatel zaváže, že v případě 

zadání veřejné zakázky dodavateli bude akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve 

stanoveném rozsahu.  

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu, zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli), 

doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. Seznam subdodavatelů 

dodavatel uvede také do návrhu smlouvy o dílo (viz. Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo, čl. X odst. 19). 

13. Vymezená část plnění předmětu veřejné zakázky, která nesmí být plněna 

subdodavatelem 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že v souladu s ustanovením § 44, odst. 6 zákona o veřejných zakázkách 

vyhrazuje věcně vymezené části plnění předmětu veřejné zakázky, které nesmí být plněny 

subdodavatelem a to: 

pokládka živičných vrstev asfaltového betonu ACO 11 a asfaltového betonu ACL 16 v následujících 

úsecích u objektu S0 101:  

• úsek 1 – osa 1 – km 0,000 00 až 0,281 31  

• úsek 2 – osa 1 – km 0,281 31 až 0,355 63 

• úsek 3 – osa 1 – km 0,355 63 až 0,472 05 

• úsek 4 – osa 2 – celý úsek 

• úsek 5 – osa 3 – celý úsek  

14. Požadavek na poskytnutí jistoty   

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.   

15. Varianty nabídky   

Zadavatel varianty nabídky vylučuje. 

16. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. Zadavatel stanovil délku této 

zadávací lhůty v délce 90 dnů. Zadávací lhůta počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 



  

 

 

- 9 - 

 

končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, resp. jeho uveřejněním na profilu 

zadavatele. 

 

17. Jiné požadavky zadavatele pro plnění zakázky: 

Podmínkou zadavatele je podání nabídky v českém jazyce, a to v jednom originálním vyhotovení a 
jedné prosté kopii. Podepsaný originál nabídky se všemi přílohami bude předložen také na datovém 
nosiči /naskenovaný/ pro archivaci zadavatele a poskytovatele dotace, ve formátu PDF. 
Nabídka bude zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy, nebo části 

nabídky. U vyhotovení nabídky bude provedeno opatření proti vyjmutí listů a jednotlivé listy budou 

vzestupně očíslovány. Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel zejména z důvodů vyloučení 
možnosti neoprávněné manipulace s nabídkou.  
 

• Uchazeč je povinen poskytnout součinnost výkonu finanční kontroly poskytovatele dotace, a jím 
pověřených třetích osob, dle §2e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění, dle metodiky ROP SM pro danou výzvu.   

• Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů vzniklých mu se zpracováním nabídky, ani účasti 
v poptávkovém řízení. 

• Jednotliví uchazeči jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 
nediskriminační průběh poptávkového řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 
k narušení soutěže mezi uchazeči v rámci výzvy. 

 

18. Požadavky na zpracování nabídky: 

Zadavatel požaduje následující formální členění nabídky: 
1. Podepsaný a vyplněný Krycí list nabídky - viz příloha č. 1 Zadávací dokumentace 
2. Podepsaný návrh smlouvy o dílo - viz příloha č. 2 Zadávací dokumentace 
3. Oceněný položkový rozpočet (výkaz výměr) – viz příloha č. 3 Zadávací dokumentace 
4. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a podmínek zadavatele - viz příloha č. 5 Zadávací 

dokumentace 

5. Doklady dle § 68 zákona – viz příloha č. 6 Zadávací dokumentace a čl. 5 textové části zadávací 
dokumentace 

6. Seznam subdodavatelů – viz příloha č. 7 
7. Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky dle uvážení uchazeče 

 

Zadavatel uchazeče upozorňuje na podrobnou kontrolu veškerých požadavků zadávací dokumentaci 

a provedení podrobné kontroly obsahu nabídky před samotným podáním.  

 
 

 
 
Ve Štarnově dne 29. 04. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
        …………………………………………………….……… 

                            Ing. Stanislav Nykl, starosta 


		2015-04-29T15:19:39+0200




